
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI il D.lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni, contenente norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 11 aprile 2006, relativo al personale con 

qualifica dirigenziale scolastica - Area V; 

VISTO 

 

VISTO 

il C.C.N.L. sottoscritto in data 15 luglio 2010, relativo al personale con 

qualifica dirigenziale scolastica - Area V; 

il C.C.N.L. sottoscritto in data 8 luglio 2019, relativo al personale dirigente 

dell’area istruzione e ricerca per il triennio 2016-2018; 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 7 agosto 2024, relativo al personale dirigente 

de1l’Area Istruzione e ricerca triennio 2019-2021; 

VISTO l’art. 19, comma 1, lettera b), del citato CCNL 2006, concernente gli incarichi 

aggiuntivi; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 18 giugno 1998 n. 233, 

“Regolamento recante norme per il dimensionamento ottimale delle istituzioni 

scolastiche e per la determinazione degli organici funzionali dei singoli 

istituti, a norma dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59” 

VISTO 

 

VISTO 

il Decreto dipartimentale n. 1621 del 25 giugno 2024 con il quale sono stati 

individuati i criteri generali di graduazione della posizione di dirigente 

scolastico per l’anno scolastico 2024/2025; 

il Decreto Dipartimentale n. 34 del 30 giugno 2025 che dispone che “per 

l’anno scolastico 2025/2026, tenuto conto sia dei dati dell’organico di diritto 

sia dei dati relativi ai criteri individuati con il decreto dipartimentale n. 1621 

del 25 giugno 2024 acquisiti dal sistema informativo del Ministero, alle 

istituzioni scolastiche è attribuito un punteggio di complessità, riportato 

nell’Allegato A, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

riportato A, attribuito alle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale del Lazio n. 1161, adottata nella seduta del 

23 dicembre 2024, concernente il piano di dimensionamento delle istituzioni 

scolastiche – anno scolastico 2025/2026; 

Istituto Comprensivo VIA BOCCEA, 590 - C.F. 97200630586 C.M. RMIC84400N - RMIC84400N - SEGRETERIA

Prot. 0002627/U del 14/11/2025

VII.1.1 - FASCICOLO PERSONALE

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2 

VISTO il proprio decreto di recepimento della delibera della Giunta Regionale del 

Lazio, prot. n. 2626 del 27 dicembre 2024, con il quale questo USR ha 

apportato modifiche all’organizzazione della rete scolastica e al piano 

dell’offerta formativa regionale; 

VISTO il contratto collettivo nazionale integrativo recante l’individuazione delle 

fasce di complessità e dei criteri di riparto e di impiego della risorsa 

costituente il fondo unico nazionale (FUN) a partire dall’anno scolastico 

2023/2024 definitivamente sottoscritto in data 1° agosto 2023; 

VISTA 

 

CONSIDERATO 

 

 

ESAMINATE 

la nota prot. n. 67354 del 7 agosto 2025 relativa alle operazioni di attribuzione 

degli incarichi di reggenza ai dirigenti scolastici per l’a.s. 2025/2026; 

che i criteri generali per il conferimento degli incarichi aggiuntivi di reggenza 

per l’anno scolastico 2025/2026 sono stati oggetto di informazione scritta alle 

Organizzazioni Sindacali dell’area dirigenziale Istruzione e Ricerca (ex area 

V) in data 7 agosto 2025; 

le istanze, con relativi curricula, dei Dirigenti scolastici che hanno dato la 

disponibilità allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo di reggenza di altra 

Istituzione scolastica per l’a.s. 2025/26; 

VISTO il proprio D.D.G. prot. n. 1998 del 12 agosto 2025 con il quale venivano 

disposti i conferimenti degli incarichi aggiuntivi di reggenza ai Dirigenti 

scolastici del Lazio per l’a.s. 2025/2026;  

CONSIDERATE 

 

PRESO ATTO 

le esigenze dell’Amministrazione e il buon andamento 

dell’organizzazione della rete scolastica e dell’offerta formativa;  

della disponibilità del Dirigente scolastico NAPOLEONI NADIA, titolare 

presso l’Istituzione scolastica RMIC86400V-I.C. LUCIO FONTANA, ad 

assumere l’incarico di reggenza dell’Istituzione scolastica RMIC84400N 

- VIA BOCCEA, 590; 

 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto dell’incarico 
 

A far data dal 01/09/2025 e fino al 31/08/2026, salvo che non sussistano motivi per l’adozione di 

un diverso provvedimento o per la revoca dello stesso, al Dirigente Scolastico NAPOLEONI 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

3 

NADIA (C.F. NPLNDA71C63L182P) è conferito l’incarico aggiuntivo presso l’Istituzione 

scolastica RMIC84400N - VIA BOCCEA, 590.  

Il Dirigente scolastico dovrà comunicare a questo Ufficio l’avvenuta assunzione in servizio nella 

sede cui è stato conferito l’incarico di reggenza. 

 

Art. 2 – Durata dell’incarico 
 

L’incarico aggiuntivo di reggenza, di cui al precedente articolo 1, è conferito per far fronte a 

specifiche esigenze dell’Amministrazione ed ha decorrenza dal 1° settembre 2025 fino al 31 agosto 

2026, fatte salve le ipotesi in cui l’Amministrazione può procedere alla revoca o al conferimento 

dello stesso per durata inferiore. 

 

Art. 3 – Retribuzione reggenza 
 

Al Dirigente scolastico a cui è stato conferito l’incarico di reggenza viene corrisposta l’indennità 

di cui all’art. 43, comma 1, lettera i) del C.C.N.L. sottoscritto in data 11/04/2006 relativo al 

personale dirigente dell’Area V quadriennio normativo 2002-2005, nella misura stabilita dall’art. 

3, comma 1, del CCNI – AREA ISTRUZIONE E RICERCA – DIRIGENZA SCOLASTICA del 

01/08/2023, che prevede che “in caso di affidamento di incarico di reggenza in sostituzione di un 

dirigente scolastico, nell’ipotesi di assenza o di impedimento, per un periodo superiore a 30 giorni, 

al dirigente scolastico reggente è corrisposta una integrazione della retribuzione di risultato pari 

all’80% della retribuzione di posizione di parte variabile dell’istituzione scolastica oggetto di 

reggenza”. 

Art.4 - Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità 
 

   Ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del d.lgs. n. 39/2013 non dovranno sussistere cause di 

   inconferibilità ed incompatibilità a svolgere l’incarico. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 
 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2025-08-26T14:50:10+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-08-26T17:21:06+0200
	protocollo




